
Til lovforslag nr. L 25 Folketinget 2005 - 06

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. november 2005

1. udkast

Betænkning

over

 Forslag til lov om ændring af lov om social service 
(Nedsættelse af den maksimale forældrebetalingsandel for en plads i dagtilbud til børn og privat 

pasning)

1. Udvalgsarbejdet
Lovforslaget blev fremsat den 6. oktober 2005 og var til 1. behandling den 12. oktober 2005. Lov-

forslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Den 7. oktober 2005 sendte familie- og forbrugerministeren de indkomne høringssvar samt et no-
tat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til familie- og forbrugerministeren til skriftlig besvarelse, som 
denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger
[] 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 
komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 
på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 
i Folketingssalen.] 

  Hans Andersen (V)   Anne-Mette Winther Christiansen (V)   Inge-Lene Ebdrup (V) nfmd.

Inger Støjberg (V)   Pia Kristensen (DF) fmd.  Mia Falkenberg (DF)   Tina Petersen (DF)

Tom Behnke (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Mette Frederiksen (S)   Hüseyin Arac (S)

Karen Hækkerup (S)   Lise von Seelen (S)   Martin Lidegaard (RV)   Bente Dahl (RV)

Villy Søvndal (SF)   Line Barfod (EL)
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-
get.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52 Enhedslisten (EL) 6
Socialdemokratiet (S) 47 Siumut (SIU) 1
Dansk Folkeparti (DF) 24 Tjóðveldisflokkurin (TF) 1
Det Konservative Folkeparti (KF) 18 Fólkaflokkurin (FF) 1
Det Radikale Venstre (RV) 17 Inuit Ataqatigiit (IA) 1
Socialistisk Folkeparti (SF) 11
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Bilag 1

Oversigt over bilag vedrørende L 25

Bilagsnr. Titel 

1 Høringsvar og høringsnotat, fra familie- og forbrugerministeren

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 25

Spm.nr. Titel 

1 Spm. om konsekvensen af, at refussionen til kommunerne bliver givet 
i forhold til, hvilken konkret økonomisk betydningen lovforslaget har 
for den enkelte kommune, til familie- og forbrugerministeren, og mi-
nisterens svar herpå

2 Spm. om den økonomiske fordeling af refusionen til kommunerne, 
såfremt man vælger at refundere i forhold til den konkrete betydning 
lovforslaget får for kommunerne, til familie-  og forbrugerministeren, 
og ministerens svar herpå

3 Spm. om, hvor meget kommunerne mister i refusion i forbindelse 
med fx søskenderabat, til familie- og forbrugerministeren, og ministe-
rens svar herpå

4 Spm. om bevillingen til øget kvalitet i daginstitutioner er en midlerti-
dig bevilling, til familie- og forbrugerministeren, og ministerens svar 
herpå

5 Spm. om, hvilke kommuner der har fastsat en forældrebetalingsandel, 
til familie- og forbrugerministeren, og ministerens svar herpå

6 Spm. om en redegørelse for den kompensation kommunerne får, i 
forbindelse med, til familie- og forbrugerministeren, og ministerens 
svar herpå


